



KOŁO NAUKOWE  
EDUKACJI  
MIĘDZYKULTUROWEJ

Studenckie Koło Naukowe Kreatywnego Rozwoju Aktywności Młodzieży „KRAM”  
Studenckie Koło Naukowe „Socialis” KULTURA - JEDNOSTKA - PŁEĆ  
Koło Naukowe Edukacji Międzykulturowej

mają zaszczyt zaprosić Państwa do udziału w:

**VII. Ogólnopolskiej Konferencji pt.**

## **STREFA PROJEKTÓW EDUKACYJNYCH I SPOŁECZNYCH**



która odbędzie się

**18 KWIETNIA 2023 W POZNANIU**

**pod honorowym patronatem:**

**Prorektor ds. studenckich i kształcenia Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu**

**prof. dr hab. Joanny Wójcik**

**Dziekan Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu**

**prof. dr hab. Agnieszki Cybal-Michalskiej**

ul. A. Szamarzewskiego 89, 60-568 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293  
tel. +48 663 573 824  
strefaprojektow@amu.edu.pl

[www.strefaprojektow.amu.edu.pl](http://www.strefaprojektow.amu.edu.pl)



Dynamika zmian we współczesnej rzeczywistości wzmacnia potrzebę nieustannej modyfikacji założeń i sposobu realizacji działań w obszarze edukacji. Przekształca się rynek usług edukacyjnych, który wymaga od pedagogów i pedagożek kreatywności, przedsiębiorczości, elastyczności oraz zdolności szacowania i podejmowania ryzyka. Owe przeobrażenia nie pozostają bez wpływu na rolę i sposób pracy nauczycieli/ek, doradców/czyń, którzy także stoją przed wyzwaniem „zmiany myślenia o edukacji”. Wydaje się zatem, że umiejętność projektowania oraz wdrażania innowacyjnych projektów dostosowanych do specyficznych potrzeb grup społecznych i środowiska należy do podstawowych kompetencji pedagogicznych.

W związku z powyższymi założeniami, zapraszamy na VII. Ogólnopolską Konferencję STREFA PROJEKTÓW EDUKACYJNYCH I SPOŁECZNYCH, której głównym celem jest umożliwienie wymiany doświadczeń w zakresie tworzenia i realizacji projektów, aktywizujących społeczności lokalne w Polsce. Do udziału w Konferencji zapraszamy społeczność akademicką, jak również pracowników instytucji edukacyjnych i społecznych, organizacji pozarządowych.

Integralną część Konferencji stanowi prezentacja dobrych praktyk, będących przykładami inicjowania zmian na rzecz środowiska lokalnego. Najmłodszych, tj. uczniów i uczennice serdecznie zapraszamy do udziału w panelu *Projekt widziany sercem (Młodzi dla Młodych)*. Sercem każdego projektu są jego uczestnicy i uczestniczki, dlatego też panel ten poświęcony jest wyłącznie ich relacjom, doświadczeniom, odczuciom i emocjom. Zapraszamy do podzielenia się swoimi historiami, sukcesami i refleksjami związanymi z udziałem w działaniach projektowych. Prosimy, aby w tym panelu czynny udział brały wyłącznie osoby uczestniczące w projektach, a osoby je koordynujące zapraszamy do jego wysłuchania. Jak co roku, odbędą się także warsztaty z cyklu „Przełącz się na myślenie projektowe”, podczas których będzie istniała możliwość pogłębienia swojej wiedzy w zakresie realizacji projektów edukacyjnych i społecznych.

Wyrażamy głęboką nadzieję, iż zaprezentowane w trakcie wystąpień projekty edukacyjne oraz społeczne będą stanowić inspirację dla studentów/ek, doktorantów/ek oraz absolwentów/ek UAM do rozwijania swoich zainteresowań oraz pasji, podejmowania podobnych inicjatyw oraz wdrażania autorskich pomysłów w celu zmiany otaczającej rzeczywistości.



## **KOMITET PROGRAMOWY KONFERENCJI**

Prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska

Prof. dr hab. Stanisław Dylak

Prof. UAM dr hab. Kinga Kuszak

Prof. UAM dr hab. Eva Zamojska

Dr Grażyna Barabasz

Dr Aneta Judzińska

Dr Lucyna Myszka-Strychalska

Dr Agnieszka Nymś-Górna

Dr Paulina Peret-Drażewska

Mgr Iwona Kukowka

Mgr Marlena Kaźmierska

Mgr Jonasz Pawlaczyk

## **KOMITET ORGANIZACYJNY**

Mgr Stefaniya Abbasova

Mgr Alicja Hekmat-Szał

Mgr Jagoda Górecka

Mgr Ewelina Szczechowiak

Alicja Tomaszewska

## WARSZTATY

**16.45-18.15**

***Zrozumieć głos Ziemi, czyli terenowy kurs „językowy”***

**Opis warsztatu:** Od początku świata obowiązują w nim fundamentalne i uniwersalne prawa Przyrody. Podlega im absolutnie wszystko i każdy, także Ty i ja. Jeżeli tylko zechcesz poznać je i zrozumieć otrzymasz klucz, który otworzy przed Tobą drzwi do pełniejszego współuczestnictwa w świecie Przyrody. Zapraszamy na wyjątkowy, terenowy kurs „językowy”, odbywający się w Ogrodzie Botanicznym UAM. Udowodnimy Ci, że możesz masz w sobie zdolność do skutecznego funkcjonowania i komunikowania się w tej wiecznej - choć ostatnio mocno naderwanej - sieci istnień przyrodniczych.

**Prowadzący:** mgr Iwona Kukowka, dr Paweł M. Owianny

**16.45-18.15**

***Akcja komunikacja - metody i pomysły na rozwój kompetencji komunikacyjnych dzieci i młodzieży***

**Opis warsztatów:** Podczas warsztatów poznasz sposoby na: Budowanie relacji opartych na wzajemnym zrozumieniu, zaufaniu i szacunku. Rozwiązywanie konfliktów – metoda dylematów moralnych. Rozbudzenie umiejętności aktywnego słuchania (koncentrowanie na osobie mówiącej i wykazywaniu zainteresowania tym, co mówi). Ćwiczenie swobodnych asocjacji. Modelowanie zachowań uczestników procesu grupowego.

**Prowadzące:** Katarzyna Włodkowska, Izabella Bartol

**16.45-18.15**

***Bo kluczem do relacji jest komunikacja, czyli jak dogadać się ze sobą i z innymi***

**Opis warsztatów:** Czasem zapominamy, jak ważna jest życzliwa i wspierająca komunikacja ze sobą i z innymi oraz jakie są atrybuty empatii i asertywności. Jesteśmy zbyt mało uważni, nie mamy ciekawości na drugiego człowieka, dajemy rady, moralizujemy. Nie dbamy o dialog ze sobą, nie wsłuchujemy się w swoje potrzeby, podlewamy niewspierające myśli. A jakby tak przypomnieć i uświadomić sobie, jak ważna jest serdeczna i empatyczna komunikacja ze sobą i z innymi? Że komunikacja intra- i interpersonalna to jedna z kompetencji przyszłości? A jakby tak nauczyć się zdrowych zasad komunikacji, poznać metody i techniki, które ułatwiają nam funkcjonowanie? O tym wszystkim już niedługo na warsztacie.

**Prowadząca:** Marta Młyńska



**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY UDZIAŁU W WARSZTATACH  
ORGANIZOWANYCH PODCZAS KONFERENCJI**

Zapraszamy do uczestnictwa w bezpłatnych warsztatach organizowanych w ramach VII Ogólnopolskiej Konferencji STREFA PROJEKTÓW EDUKACYJNYCH I SPOŁECZNYCH.

Osoby zainteresowane udziałem w warsztacie prosimy o wypełnienie i przesłanie  
**do dnia 13.04.2023 r.** formularza zgłoszeniowego.

Liczba uczestników warsztatów jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

**[LINK](#)**



## KONTAKT

Wszelkie pytania i wątpliwości prosimy kierować do Sekretarzy Konferencji:

dr Anety Judzińskiej i dr Agnieszki Nymś-Górnej

e-mail: [strefaprojektow@amu.edu.pl](mailto:strefaprojektow@amu.edu.pl)

Strona internetowa: [www.strefaprojektow.amu.edu.pl](http://www.strefaprojektow.amu.edu.pl)

Profil FB: [www.facebook.com/strefaprojektow](https://www.facebook.com/strefaprojektow)



Z wyrazami szacunku,

Komitet Programowy oraz  
Komitet Organizacyjny Konferencji

ul. A. Szamarzewskiego 89, 60-568 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293  
tel. +48 663 573 824  
[strefaprojektow@amu.edu.pl](mailto:strefaprojektow@amu.edu.pl)

[www.strefaprojektow.amu.edu.pl](http://www.strefaprojektow.amu.edu.pl)